Российская Федерация

      АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

       РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от 26.11.2012 г.  № 28-л

Об утверждении перечня должностей

муниципальной службы в администрации Александровского

сельсовета Александровского района Оренбургской области,

при замещении которых гражданин в течение двух лет

после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать

на условиях трудового договора должности в организации

и (или) выполнять в данной организации работу на условиях

гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных

федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации

входили в должностные (служебные) обязанности

муниципального служащего, без согласия соответствующей

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, предотвращения и урегулирования конфликта интересов муниципальных служащих, координации и взаимодействия в работе по противодействию коррупционных правонарушений:

1.Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации Александровского района Оренбургской области и ее структурных подразделениях, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, а также обязаны при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы (приложение).

         2. Ведущему специалисту И.В. Гусевой в срок до 01.12.2012г. ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации сельсовета, А.Н. Коннова.

4. Распоряжение вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                                                          А.А. Веретин

Разослано: в дело, на сайт, прокуратуру, администрации района

Приложение

к распоряжению администрации

                                                                         от 26.11.2012 г. № 28-л

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Высшая группа должностей муниципальной службы:

- глава администрации;

- заместитель главы администрации;

Старшая группа должностей муниципальной службы:

- главный специалист;

- ведущий специалист;